
KOKOUSMUISTIO

10.2.2023 

RUISKUVALUJAOSTON KOKOUS 

Aika Keskiviikko 25.1.2023 klo 13.18–15.00 

Paikka Leomuovi Oy, Akaa

Läsnä Tom Ståhlberg Oy Orthex Finland Ab (puheenjohtaja) 
Risto Kalliainen Leomuovi Oy 
Pirjo Pietikäinen Muoviteollisuus ry (sihteeri) 
Vesa Kärhä Muoviteollisuus ry 
Jouni Lintonen Plastone Oy 
Harri Mikkola Uponor Infra Oy 
Sauli Eerola Muovipoli 
Wille Viittanen Wiitta Oy 
Susan Jäsperi Muoviteollisuus Oy 
Sami Rantala Leomuovi Oy 

Kokousmuistio 

1. Kokouksen avaus ja työjärjestyksen hyväksyminen, kokoukseen osallistujat 

Tom Ståhlberg avasi kokouksen klo 13:18. Esityslista hyväksyttiin muutoksitta. Pirjo 
Pietikäinen kirjasi osallistujat. 

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja, joka on julkaistu jaoston verkkosivulla 
(https://www.plastics.fi/ruiskuvalu/ruiskuvalujaoston_kokousmuistiot/). 

3. Huoltovarmuuskeskuksen ruiskuvalukonekantaselvitys, päälöydökset, Vesa Kärhä 

4. Työmarkkinatilanne kokoushetkellä (Sopimus vai yhä sovittelu?), Vesa Kärhä

5. Muoviteollisuuden ajankohtaiset asiat, Vesa Kärhä 

Vesa Kärhä käsitteli kohtien 3–5 asiat ajankohtaiskatsauksessaan. 

Vuonna 2022 liikevaihdon kasvu Suomen muoviteollisuudessa pysyi plussan puolella. 
Muovialan käyttöaste pysyi hyvänä ja tilauskanta on edelleen tukeva. Sähkön hinta 
söi eniten tulosta. Vuonna 2022 järjestettiin K-messut ja Suomessa PlastExpoNordic 
ja Alihankintamessut. Kaikki messut onnistuivat, mutta kävijöitä oli kaikissa n. 1/3 
verrattuna aikaan ennen koronaa. 
Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja Kiinan kompurointi ovat vaikuttaneet Suomen 
muoviteollisuuteen hyvin monin tavoin. 

Poikkeustiloihin valmistautumiseen liittyen tehtiin pitkästä aikaa kartoitus 
ruiskuvalukoneista ja 3D-tulostusvalmiudesta. Suomen kapasiteetti on hyvä ja on 
olemassa paljon ketteriä yrityksiä valmistamaan ruiskuvalulla muovituotteita. 
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Koneiden lisäksi heräteltiin ajan tasalle henkilövarauksiin, sähkönsaantiin, 
tietoturvaan ja yhteydenpitoon liittyviä asioita. 

Maailmalla tilanne on varovaisen odottava.  
USA vetää hyvin ja siellä ruiskuvaluinvestointeja merkittävästi.  
Suomeen on tullut tasaisesti uutta laitekantaa, mutta Saksan tilanne näyttää 
alavireiseltä ja epävarmalta. 
Aasian rahtien ja muovien hinnannousu tasaantunut, tehtaat ja toimitukset kuitenkin 
ajoittain seiltä solmussa. 
EU tuottaa sota-aikanakin järjettömän määrän hankalasti tulkittavaa ja jopa 
yhteismarkkinaa harjoittavia säädöksiä muovialueelle, mm.  sekoitevelvoite, REACH, 
SUP, PPWR, FCM. 

Pulssikyselyn mukaan 40,9 % yrityksistä on toteuttanut tai suunnittele toteuttavansa 
lomautuksia. Tämä luku on kasvanut edellisestä kyselystä. 

Yhteenvetona voidaan sanoa, että edessä on erittäin vaikeasti ennustettava vuosi tai 
parikin. Talven 2022/-23 pahimmat uhkakuvat tuntuvat väistyvän. Kysyntä kuitenkin 
hiipuu, vaikka ihmiset haluavat nopeaa elintasonsa paluuta. Viime vuodet ovat 
opettaneet, miten kaikki voi aika hetkessä muuttua meillä ja muualla. 

Muoviteollisuus ry:ssä mietitään koko ajan, miten uudet tilanteet käännetään 
kotimaisen valmistuksen eduksi. 

Vesa Kärhä kertoi lisäksi työmarkkinaneuvottelujen tilanteesta pääpiirteissään. 

6. Muut asiat 

Keskusteltiin yritysten kyberturvallisuudesta ja Susan Jäsperi selvitti kokouksessa 
esiin tulleen kysymyksen tietoturvasetelistä.  
Traficomin tietoturvaseteliin käytännössä jaossa oleva raha on jo mennyt, 
hakemuksia on tullut enemmän kuin rahaa jaossa. Uudesta rahoituksesta ei ole 
tietoa. Susan Jäsperi seuraa tilannetta ja tiedottaa jos uutta rahoituserää tulee 
saataville. 

Työväline- ja muoviteollisuuden neuvottelupäivät ovat 26.-27.1.2023 Jyväskylän 
Laajavuoressa. Siellä palkitaan perinteisesti vuoden ruiskuvaluyritys. Osa porukasta 
ajaa Jyväskylään suoraa kokouksen päätyttyä, muita tulee paikalle torstaina aamulla. 

7. Seuraava kokous, päivämäärä ja alustusaiheet 

Seuraava kokous pidetään Teamsissa 4.5.2023 klo 10–12. Pirjo Pietikäinen tekee 
pikimmiten kalenterikutsun.

8. Kokouksen päättäminen 

Kokous päätettiin klo 15.00. 
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Pirjo Pietikäinen 
Ruiskuvalujaoston sihteeri 


